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Annotatsiya: Ushbu maqolada sug‘urta xizmatlarida biznes jarayonlarini raqamlashtirish va 

ularni yagona raqamli ekotizimga integratsiyalash texnologiyasining nazariy va amaliy jihatlari tahlil 

qilinadi. Raqamli transformatsiya jarayoni sug‘urta kompaniyalari uchun yangi imkoniyatlar yaratar 

ekan, ma’lumotlarni yig‘ish, qayta ishlash, almashish va boshqarish mexanizmlarini tubdan 

takomillashtirishni talab qiladi. Tadqiqotda integratsiyalashgan raqamli ekotizimning asosiy 

komponentlari – ma’lumotlar ombori, API shlyuzlari, biznes jarayonlarini boshqarish tizimi (BPM), 

xavfsizlik protokollari, aktuar modellarning avtomatlashtirilgan modullari hamda mijozlar bilan raqamli 

aloqalar tizimi – batafsil yoritilgan. Shuningdek, raqamlashtirish darajasi sug‘urta tashkilotlarining 

samaradorlik ko‘rsatkichlariga, risklarni boshqarish sifatiga, xizmatlar tezkorligiga va mijozlar 

qoniqishiga qanday ta’sir ko‘rsatishi ilmiy asosda tahlil qilingan. Maqolada Rossiya, Qozog‘iston va 

O‘zbekiston sug‘urta bozorlaridagi raqamli integratsiya tajribalari solishtirilib, yagona raqamli 

ekotizimning milliy modelini yaratish uchun zarur bo‘lgan texnik, tashkiliy va institutsional shartlar 

aniqlangan. Natijalar raqamli sug‘urta sektorini rivojlantirish bo‘yicha strategik qarorlar qabul qilishda 

amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: raqamli sug‘urta, raqamli ekotizim, biznes jarayonlari, integratsiya, ma’lumotlar 

boshqaruvi, BPM, API, aktuar modellar, xavfsizlik protokollari. 

Annotation: This article analyzes the theoretical and practical aspects of digitalizing insurance 

business processes and integrating them into a unified digital ecosystem. As digital transformation creates 

new opportunities for insurance companies, it also requires significant improvement in data collection, 

processing, exchange, and management mechanisms. The study provides a detailed description of the core 

components of an integrated digital ecosystem, including data warehouses, API gateways, business process 

management (BPM) systems, security protocols, automated actuarial modules, and digital client interaction 

platforms. The impact of digitalization on operational efficiency, risk management quality, service speed, and 

customer satisfaction is examined using comparative analysis. Furthermore, the article reviews the digital 

integration experiences of insurance markets in Russia, Kazakhstan, and Uzbekistan, identifying the 

technical, organizational, and institutional conditions necessary for developing a national model of an 

integrated digital ecosystem. The results contribute practical insights for forming strategic decisions aimed 

at developing the digital insurance sector. 

Keywords: digital insurance, digital ecosystem, business processes, integration, data management, 

BPM, API, actuarial modules, security protocols. 

Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и 

практические аспекты цифровизации бизнес-процессов в страховых услугах и 
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интеграции их в единую цифровую экосистему. Цифровая трансформация 

открывает новые возможности для страховых компаний, одновременно требуя 

глубокого совершенствования механизмов сбора, обработки, обмена и управления 

данными. В исследовании подробно представлены основные компоненты 

интегрированной цифровой экосистемы: хранилище данных, API-шлюзы, система 

управления бизнес-процессами (BPM), протоколы информационной безопасности, 

автоматизированные актуарные модули и цифровая система взаимодействия с 

клиентами. Проанализировано влияние уровня цифровизации на эффективность 

деятельности страховых организаций, качество риск-менеджмента, скорость 

предоставления услуг и удовлетворённость клиентов. В статье сопоставлены 

цифровые интеграционные практики страховых рынков России, Казахстана и 

Узбекистана, а также определены технические, организационные и 

институциональные условия формирования национальной модели единой 

цифровой экосистемы. Полученные результаты имеют практическую 

значимость для разработки стратегических решений по развитию цифрового 

страхового сектора. 

Ключевые слова: цифровое страхование, цифровая экосистема, бизнес-

процессы, интеграция, управление данными, BPM, API, актуарные модули, 

протоколы безопасности. 

 

KIRISH (INTRODUCTION).  

Sug‘urta bozori raqobat kuchayib, mijozlar kutishlari o‘zgarayotgan va xizmat tezligi 

muhim bo‘lgan sohalardan biridir. An’anaviy sug‘urta xizmatlari zamonaviy raqamli 

texnologiyalar, sun’iy intellekt, Big Data va bulutli xizmatlar yordamida tubdan o‘zgarib 

bormoqda. Shu bois polis tuzish, xavflarni baholash, zararlarni ko‘rib chiqish, to‘lovlar va 

mijozlar bilan muloqot jarayonlarini raqamlashtirish strategik ahamiyat kasb etadi. 

Raqamlashtirishning eng muhim qismi biznes jarayonlarini yagona platformaga 

integratsiyalashdir. Mijoz ma’lumotlari, moliyaviy operatsiyalar, monitoring natijalari va 

boshqa axborotlar turli tizimlarda bo‘lak-bo‘lak saqlansa, boshqaruv samaradorligi 

pasayadi, qaror qabul qilish sekinlashadi va xatolik ehtimoli oshadi. Shu sababli yagona 

raqamli ekotizim yaratish texnik va iqtisodiy zarurat hisoblanadi [1]. 

Zamonaviy raqamli ekotizim quyidagi funksiyalarni bajarishi kerak: ma’lumotlarning 

to‘liq integratsiyasi, avtomatlashtirilgan risk bahosi, real vaqt tranzaksiyalarni kuzatish, 

mijoz bilan raqamli kanallar orqali muloqot, prognozlash va qarorlarni avtomatlashtirish. 

Shunday tizimlar Yevropa, AQSh va Janubiy Koreyada keng qo‘llanilib, xizmatlar narxini 

pasaytirish, to‘lovlarni tezlashtirish, firibgarlikni kamaytirish va boshqaruv samaradorligini 

oshirish imkonini beradi. 

O‘zbekiston bozorida raqamlashtirish darajasi ortib bormoqda, ammo yagona 

integratsiyalashgan ekotizim to‘liq shakllanmagan. Elektron hukumat tizimi va yirik 

ma’lumotlar bazalari bilan integratsiya orqali sug‘urta kompaniyalari real vaqt ma’lumotlari, 

avtomatlashtirilgan baholash va shaffoflikni oshirishi mumkin. Shu bilan birga, axborot 
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xavfsizligi, ma’lumotlar uzatish standartlari, tizimlar mosligi va boshqaruv mexanizmlari 

kabi muammolarni ilmiy asoslangan texnologik yondashuvlar bilan hal etish zarur. 

Raqamli ekotizim sug‘urta kompaniyalari uchun nafaqat ichki jarayonlar 

optimallashtirilishini, balki mijozlar bilan o‘zaro munosabatlarni tubdan qayta ko‘rib 

chiqishni ham taqozo etadi. An’anaviy xizmat ko‘rsatish modeli o‘rnini “mijoz–tizim–

kompaniya” tamoyiliga asoslangan interaktiv raqamli platforma egallamoqda. Bu esa mobil 

ilovalar, onlayn polislarni rasmiylashtirish, avtomatik to‘lovlar, elektron zarar ko‘rib 

chiqish, masofaviy audit kabi yangi xizmat turlarini joriy etish imkonini beradi. 

Ushbu maqolada sug‘urta xizmatlarida biznes jarayonlarni raqamlashtirishning 

nazariy asoslari, yagona raqamli ekotizim yaratish mexanizmlari, ma’lumotlar integratsiyasi 

texnologiyasi, boshqaruv usullarini takomillashtirish yo‘llari va ularning amaliy samaralari 

ilmiy nuqtayi nazardan tahlil qilinadi. Maqolada IMRAD talablariga to‘liq amal qilingan 

bo‘lib, keltirilgan jadval va tahliliy baholar tadqiqotning ilmiy qiymatini oshiradi. Tadqiqot 

natijalari sug‘urta kompaniyalari, banklar, moliyaviy institutlar, davlat organlari va IT-

kompaniyalar faoliyatiga bevosita tatbiq qilish imkoniyatiga ega [2]. 

METODLAR (METHODS). Sug‘urta xizmatlarini raqamlashtirish va ularni yagona 

ekotizimga integratsiya qilish jarayonida qo‘llangan metodlar murakkab va ko‘p bosqichli 

jarayonlarni qamrab olgan kompleks yondashuvni talab qiladi. Tadqiqotda tizimli tahlil, 

biznes jarayonlarini modellashtirish, ma’lumotlar integratsiyasi modellarini ishlab chiqish, 

raqamli transformatsiya samaradorligini baholash hamda InsurTech texnologiyalarining 

iqtisodiy ta’sirini aniqlash metodlari qo‘llanildi. Avvalo, biznes jarayonlari BPMN standarti 

asosida xaritalashtirilib, sug‘urta kompaniyasining barcha operatsion bosqichlari, 

ma’lumotlar harakati va tashqi tizimlar bilan integratsiya nuqtalari aniqlanib, raqamli 

arxitektura uchun asos yaratildi. 

Keyingi bosqichda ETL texnologiyalari yordamida sug‘urta kompaniyalaridagi 

ma’lumotlar oqimi tahlil qilinib, tarixiy ma’lumotlar, mijoz profillari, risk baholari va 

to‘lovlar yagona platformaga ko‘chirildi. Ma’lumotlar tozalandi, struktura nomuvofiqliklari 

bartaraf etilib, yagona sug‘urta ma’lumotlar reestri shakllantirildi. Integratsiya arxitekturasi 

SOA va mikroxizmatlar modeli asosida baholanib, moslashuvchanlik va kengayuvchanlik 

imkoniyatlari sababli mikroxizmatlar yondashuvi tanlandi. Har bir modul sug‘urta 

faoliyatining alohida jarayonini - polis rasmiylashtirish, risk baholash, to‘lovlar, mijozlar 

bilan ishlash va verifikatsiya tizimlarini boshqaradi [3]. 

API Gateway texnologiyasi yordamida banklar, soliq tizimlari, davlat reyestrlari, 

tibbiyot axborot bazalari va transport tizimlari bilan xavfsiz integratsiya yo‘lga qo‘yildi. 

Ma’lumotlar boshqaruvi (Data Governance) doirasida ma’lumotlar sifati standartlari ishlab 

chiqilib, data stewards, custodians va owners rollari belgilandi. Bu yondashuv ma’lumotlar 

xavfsizligini, ularning hayotiy sikli va nazorat jarayonlarini tartibga soldi. Korporativ 

arxitektura (Enterprise Architecture) yondashuvi asosida TOGAF modeli yordamida 

biznes, texnologik va ma’lumotlar arxitekturasi ishlab chiqildi, bu esa transformatsiya yo‘l 

xaritasini shakllantirishga xizmat qildi. 

Xavfsizlikni ta’minlashda Zero Trust arxitektura prinsiplari qo‘llanilib, 

foydalanuvchilarga minimal ruxsat, doimiy autentifikatsiya, shifrlash va qurilmalarni 

verifikatsiya qilish tizimlari joriy etildi. Shuningdek, iqtisodiy-statistik tahlil orqali sug‘urta 
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bozorining raqamlashtirish darajasi, mijozlar segmentatsiyasi, onlayn xizmatlar ulushi va 

ularning daromadlilikka ta’siri o‘rganildi. Ushbu yondashuvlar raqamli ekotizimning 

samaradorligini oshirish, operatsion xarajatlarni kamaytirish va kompaniya 

raqobatbardoshligini kuchaytirishda muhim ilmiy-amaliy asos yaratdi [10]. 

Jadval 1. 

Sug‘urta biznes jarayonlarini raqamlashtirishda qo‘llangan metodlar [4] 
№ Metod nomi Asosiy vazifasi Kutilgan natija 

1 BPMN modellashtirish Jarayonlarni xaritalash 
Raqamli ekotizim arxitekturasini 

loyihalash 

2 ETL texnologiyasi 
Ma’lumotlarni yig‘ish va 

tozalash 
Yagona ma’lumotlar bazasi 

3 
Mikroservis 

arxitekturasi 
Modullarni bo‘lish Moslashuvchan raqamli platforma 

4 API Gateway Tashqi tizimlar integratsiyasi Xavfsiz va tezkor integratsiya 

5 Data Governance Ma’lumotlar sifati boshqaruvi Ma’lumotlar xavfsizligi va tozaligi 

6 TOGAF EA modeli Arxitektura loyihalash Ekotizimning to‘liq texnologik modeli 

Ushbu metodlar kompleks qo‘llanilganda sug‘urta kompaniyasi uchun barqaror, 

xavfsiz, moslashuvchan, integratsiyalashgan va iqtisodiy jihatdan samarali raqamli ekotizim 

yaratish imkoniyati vujudga keladi. 

NATIYJALAR (RESEARCH RESULTS).  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sug‘urta xizmatlarini raqamlashtirish va ularni 

yagona ekotizimga integratsiyalash kompaniyalar faoliyatida tub o‘zgarishlar keltirib 

chiqaradi. Ma’lumotlar oqimini yagona platformaga birlashtirish sug‘urta jarayonlarining 

shaffofligini, tezkorligini va boshqaruv samaradorligini oshiradi. Integratsiyalashgan 

ekotizim nafaqat ichki boshqaruvni, balki mijozlar bilan o‘zaro aloqalarni ham sezilarli 

yaxshilaydi. Mijozlar segmentatsiyasi aniqlashadi, risklarni baholash imkoniyatlari 

kengayadi va xizmat ko‘rsatish tezlashadi, bu esa kompaniyalarning raqobatbardoshligini 

kuchaytiradi. 

An’anaviy sug‘urta jarayonlarida eng ko‘p vaqt oladigan bosqichlar - riskni baholash, 

shikoyatlarni ko‘rib chiqish va tovon to‘lash - raqamlashtirilganda o‘rtacha 40–60% ga 

tezlashadi. Real vaqt rejimidagi integratsiya va avtomatik qaror qabul qilish algoritmlari 

inson xatolarini 4–7 baravar kamaytiradi. O‘zbekiston sug‘urta bozorining hozirgi holati 

esa raqamli yetuklik darajasi past ekanini ko‘rsatdi - tizimlar integratsiyalashmagan, ko‘p 

jarayonlar qo‘lda amalga oshiriladi va bu samaradorlikni pasaytiradi [5]. 

Taklif etilgan yagona raqamli ekotizim modeli orqali ma’lumotlar almashinuvi 

avtomatlashtiriladi, hujjatlashtirish soddalashtiriladi, mijozlar bilan muloqot yagona 

platforma orqali amalga oshiriladi, risklarni baholashda sun’iy intellektdan foydalaniladi 

hamda moliyaviy ko‘rsatkichlar real vaqt rejimida kuzatib boriladi. Modelning asosiy 

qatlamlari - ma’lumotlarni yig‘ish, integratsiyalash, tahlil va boshqaruv, foydalanuvchi 

interfeysi - o‘zaro bog‘liq ishlaydi. Ma’lumotlar ichki va tashqi manbalardan (banklar, 

tibbiyot muassasalari, davlat reyestrlari va boshqalar) olinadi, bu esa firibgarlikni aniqlash 

va risklarni real sharoitda baholash imkonini beradi. 

Olingan natijalar integratsiyalashgan ekotizim sug‘urta kompaniyalari uchun uch 

yo‘nalishda samaradorlik yaratishini ko‘rsatdi: operatsion samaradorlik 35–40% ga oshadi, 
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xarajatlar 18–25% ga kamayadi, foyda marjasi 12–17% ga ortadi, mijozlar qoniqishi esa 20–

30% ga ko‘tariladi. Boshqaruv modeli shaffoflik, uzluksizlik, moslashuvchanlik, xavfsizlik 

va ma’lumotlar izchilligi tamoyillariga tayangan holda ishlab chiqilgan bo‘lib, u risklarni 

boshqarish, strategik rejalashtirish va mijozlar segmentatsiyasini samarali amalga oshirish 

imkonini beradi. 5 ta sug‘urta kompaniyasi misolida o‘tkazilgan eksperimental tahlil ushbu 

modelning amaliy samaradorligini tasdiqladi [9]. 

Jadval 2. 

Raqamli ekotizimni joriy etishdan oldin va keyin ko‘rsatkichlar taqqoslanishi [6] 

Ko‘rsatkich 
Raqamlashtirishdan 

oldin 

Raqamlashtirilgandan 

keyin 

O‘zgarish 

(%) 

Jarayonlarni bajarish 

o‘rtacha vaqti 
14 kun 6 kun –57% 

Qo‘lda bajariladigan 

operatsiyalar ulushi 
72% 21% –70% 

Mijozlar shikoyatlari 

soni 
100% 43% –57% 

To‘lov jarayonlaridagi 

xatoliklar 
18% 3% –83% 

Operatsion xarajatlar 100% 72% –28% 

Ushbu jadval natijalari amaliy aniq ko‘rsatkichlar asosida integratsiyalashgan 

tizimning samaradorligini isbotlab beradi. Tadqiqotning navbatdagi bosqichida esa 

raqamlashtirish va integratsiya jarayonlarining risk omillari o‘rganildi. Xavflarning asosiy 

turlari texnologik xavf, kiberxavfsizlik xavfi, ma’lumotlarning to‘liqligi xavfi, texnologik 

moslashuvchanlikning yetishmasligi va kompaniya xodimlarining raqamli ko‘nikmalar 

bilan bog‘liq xavflar sifatida aniqlangan. Ularni kamaytirish uchun texnik, tashkiliy va 

boshqaruv choralaridan iborat kompleks model ishlab chiqildi. 

MUNOZARA (DISCUSSION). Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sug‘urta 

xizmatlarini raqamlashtirish jarayonida kompaniyalarning hozirgi infratuzilmasi bilan 

raqamli transformatsiya talablari o‘rtasida sezilarli tafovut mavjud. Aksariyat sug‘urta 

tashkilotlarida ma’lumotlarni boshqarish tizimi integratsiyalashmagan, yagona standartlar 

ishlab chiqilmagan va ichki axborot oqimlari o‘zaro uzviy bog‘lanmagan. Natijada biznes 

jarayonlar to‘liq avtomatlashtirilmagan, underwriting, risk modellashtirish va prediktiv 

tahlil tizimlari yetarli darajada ishlamaydi. Ma’lumotlar bazalarining bo‘limlar kesimida 

segmentatsiyalanganligi, jarayonlarning qo‘lda bajarilishi va to‘lovlardagi kechikishlar 

mijozlar tajribasini salbiy ta’sirlantiradi. Shu sababli, yagona raqamli ekotizimni 

shakllantirish va ma’lumotlar integratsiyasini yo‘lga qo‘yish zaruriy ehtiyojga aylangan. 

Raqamli transformatsiya nafaqat texnologik, balki boshqaruv jihatdan ham yangicha 

yondashuvni talab qiladi. Ma’lumotlarni yagona platformada boshqarish kompaniyalarga 

jarayonlarni markazlashtirilgan tahlil qilish, auditni osonlashtirish va soxta operatsiyalarni 

kamaytirish imkonini beradi. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, avtomatlashtirilgan underwriting 

tizimining joriy etilishi risklarni tez va aniq baholashni, tarif siyosatini optimallashtirishni 

hamda raqobatbardoshlikni oshirishni ta’minlaydi. Tashqi ma’lumotlar bazalari - banklar, 

tibbiyot muassasalari, davlat reyestrlari bilan integratsiya esa sug‘urta hodisalarini qayta 

ishlash muddatini 50–70% gacha qisqartiradi [7]. 
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Sug‘urta kompaniyalarida raqamli ekotizimni shakllantirishda uch asosiy muammo 

mavjud: texnik (infratuzilma va xavfsizlik), tashkiliy (jarayonlar standartsizligi, ma’lumot 

almashishning sustligi) va boshqaruv (raqamli strategiya va xodimlar ko‘nikmalari 

yetishmasligi). Ularni bartaraf etish uchun bosqichma-bosqich modernizatsiya strategiyasi 

talab etiladi. Tadqiqotda taklif etilgan “yagona ma’lumot maydoni” (Single Data Space) 

modeli monitoring, prediktiv tahlil, audit, tezkor reporting va moslashuvchan tarif 

siyosatini yo‘lga qo‘yish orqali kompaniya rentabelligini 25–40% gacha oshirish imkonini 

beradi. 

Ma’lumotlar xavfsizligi integratsiyalashgan tizimlarda asosiy ustuvor yo‘nalish 

sifatida baholangan. Kiberxavfsizlik protokollari, shifrlash, blokcheyn nazorati va 

foydalanuvchi huquqlarini boshqarish mexanizmlari firibgarlikni 60–70% gacha 

kamaytiradi. Umuman olganda, raqamli ekotizim nafaqat kompaniyalar samaradorligini 

oshiradi, balki sug‘urta bozorida raqobat, shaffoflik va xizmat sifati darajasini ham 

yaxshilaydi. Tadqiqot raqamli ekotizimni doimiy rivojlantirib borish zarurligini asoslab, 

moslashuvchan raqamli arxitektura konsepsiyasining dolzarbligini ilmiy jihatdan isbotlab 

berdi [8]. 

XULOSA. Raqamli sug‘urta xizmatlarini rivojlantirishda biznes jarayonlarni 

avtomatlashtirish, ma’lumotlar integratsiyasi va yagona raqamli ekotizimni yaratish 

sohaning asosiy strategik yo‘nalishiga aylangan. Tadqiqot natijalari sug‘urta 

kompaniyalarining faoliyatini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy-amaliy yechimlarni taklif 

etadi. Raqamlashtirish orqali mijozlar bilan aloqalar tezlashadi, xizmat sifati oshadi, 

risklarni baholash aniqligi ortadi va jarayonlar shaffoflashadi. Yagona ma’lumotlar 

platformasi underwriting, risk tahlili va zararlarni qoplash jarayonlarini avtomatlashtirib, 

xarajatlarni kamaytiradi hamda kompaniya raqobatbardoshligini kuchaytiradi. 

Tadqiqot sug‘urta xizmatlarining raqamlashtirilishi faqat texnik jihatlar bilan 

cheklanmasdan, boshqaruvni takomillashtirish, biznes modelni yangilash, kadrlar 

malakasini oshirish va axborot xavfsizligini mustahkamlashni ham talab etishini ko‘rsatdi. 

Taklif etilgan raqamli integratsiya modeli xizmatlarning moslashuvchanligi, ma’lumotlar 

bazasining sinxronlashtirilishi va blokcheyn asosidagi monitoring tizimi orqali sug‘urta 

ekotizimining samaradorligini oshiradi. 

Umuman olganda, raqamli sug‘urta ekotizimini yaratish va ma’lumotlar 

integratsiyasini takomillashtirish sug‘urta xizmatlarining yangi avlodini shakllantirish 

hamda kompaniyalarning raqobatbardoshligini mustahkamlashda muhim ahamiyatga ega 

bo‘lib, tadqiqot bu jarayonga nazariy va amaliy asos yaratadi. 
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